
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023
Processo Administrativo Nº 127/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Data de Publicação: 27/12/2023 14:57:22

TOTAL DO PROCESSO:   2.161.293,12

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA PADRÃO, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNA DE SOJA, NORMOLIPÍDICA, GORDURA SATURADA MENOR QUE 10% DO 
VCT HIPOSSÓDICA, COM FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. SISTEMA ABERTO.

Quantidade: 4.875 Val. Ref.: 29,80

Unidade: und

Total Item: 98.913,75

Marca: Trophic Fiber (Prodiet) Modelo: Trophic Fiber (Prodiet)

Valor Unit.: 20,29

Quant.: 1 Total: 98.913,75LOTE 1 Num: 043 Lance: 20,29

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA PADRÃO, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, 
COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNA DE SOJA, NORMOLIPÍDICA, GORDURA SATURADA MENOR QUE 10% DO 
VCT HIPOSSÓDICA, COM FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. SISTEMA ABERTO.

Quantidade: 1.625 Val. Ref.: 29,80

Unidade: und

Total Item: 33.962,50

Marca: Trophic Fiber (Prodiet) Modelo: Trophic Fiber (Prodiet)

Valor Unit.: 20,90

Quant.: 1 Total: 33.962,50LOTE 2 Num: 028 Lance: 20,90

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI FÓRMULA INFANTIL MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, LÍQUIDA, 
OLIGOMÉRICA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEÍCA, GORDURA SATURADA MENOR QUE 10% DO VCT.

Quantidade: 360 Val. Ref.: 94,33

Unidade: und

Total Item: 30.186,00

Marca: Nutrini Pepti (Danone) Modelo: Nutrini Pepti (Danone)

Valor Unit.: 83,85

Quant.: 1 Total: 30.186,00LOTE 3 Num: 101 Lance: 83,85

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA PADRÃO, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, A BASE PROTEINA 
DE SOJA, NORMOLIPÍDICA, GORDURA SATURADA MENOR QUE 10% DO VCT, HIPOSSÓDICA, ISENTA DE 
FIBRAS.

Quantidade: 4.050 Val. Ref.: 27,29

Unidade: und

Total Item: 78.691,50

Marca: Trophic Soya (Prodiet) Modelo: Trophic Soya (Prodiet)

Valor Unit.: 19,43

Quant.: 1 Total: 78.691,50LOTE 4 Num: 051 Lance: 19,43

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA PADRÃO, POLIMÉRICA, NORMOCALÓRICA, A BASE PROTEINA 
DE SOJA, NORMOLIPÍDICA, GORDURA SATURADA MENOR QUE 10% DO VCT, HIPOSSÓDICA, ISENTA DE 
FIBRAS.

Quantidade: 1.350 Val. Ref.: 27,29

Unidade: und

Total Item: 26.662,50

Marca: Trophic Soya (Prodiet) Modelo: Trophic Soya (Prodiet)

Valor Unit.: 19,75

Quant.: 1 Total: 26.662,50LOTE 5 Num: 107 Lance: 19,75

Item: 1 Unidade: und Marca: Neocate LCP (Danone) Modelo: Neocate LCP (Danone)

Quant.: 1 Total: 288.708,30LOTE 6 Num: 097 Lance: 118,81

JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA 
LTDA

50.044.781/0001-94 2.092.329,12

1 de 7Gerado em: 31/01/2024 11:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAMARAGIBE-PE



Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 100% A 
BASE DE AMINÓACIDOS LIVRES, COM TCM, DHA/ARA, PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO, ISENTO DE 
SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN, SOJA E INGREDIENTE DE ORIGEM ANIMAL.

Quantidade: 2.430 Val. Ref.: 273,93 Total Item: 288.708,30Valor Unit.: 118,81

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 100% A 
BASE DE AMINÓACIDOS LIVRES, COM TCM, DHA/ARA, PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO, ISENTO DE 
SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN, SOJA E INGREDIENTE DE ORIGEM ANIMAL.

Quantidade: 810 Val. Ref.: 273,93

Unidade: und

Total Item: 102.870,00

Marca: Neocate LCP (Danone) Modelo: Neocate LCP (Danone)

Valor Unit.: 127,00

Quant.: 1 Total: 102.870,00LOTE 7 Num: 066 Lance: 127,00

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA PEDIÁTRICA, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMO 
A HIPERCALÓRICA, SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, GLÚTEN, SABORES VARIADOS.

Quantidade: 4.668 Val. Ref.: 63,99

Unidade: und

Total Item: 158.712,00

Marca: Fortini Plus (Danone) Modelo: Fortini Plus (Danone)

Valor Unit.: 34,00

Quant.: 1 Total: 158.712,00LOTE 8 Num: 046 Lance: 34,00

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA PEDIÁTRICA, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 
NORMO A HIPERCALÓRICA, SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, GLÚTEN, SABORES VARIADOS.

Quantidade: 1.556 Val. Ref.: 63,99

Unidade: und

Total Item: 72.976,40

Marca: Fortini Plus (Danone) Modelo: Fortini Plus (Danone)

Valor Unit.: 46,90

Quant.: 1 Total: 72.976,40LOTE 9 Num: 090 Lance: 46,90

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI FÓRMULA INFANTIL (0 A 6 MESES), QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE E RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 41,29

Unidade: und

Total Item: 40.950,00

Marca: Aptamil 1 (Danone) Modelo: Aptamil 1 (Danone)

Valor Unit.: 27,30

Quant.: 1 Total: 40.950,00LOTE 10 Num: 037 Lance: 27,30

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA INFANTIL (6 A 12 MESES), QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO VIGENTE 
E RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS.

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 72,77

Unidade: und

Total Item: 20.947,50

Marca: Aptamil 2 (Danone) Modelo: Aptamil 2 (Danone) 

Valor Unit.: 18,62

Quant.: 1 Total: 20.947,50LOTE 11 Num: 013 Lance: 18,62

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA INFANTIL (6 A 12 MESES), QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE E RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS.

Quantidade: 375 Val. Ref.: 72,77

Unidade: und

Total Item: 10.237,50

Marca: Aptamil 2 (Danone) Modelo: Aptamil 2 (Danone) 

Valor Unit.: 27,30

Quant.: 1 Total: 10.237,50LOTE 12 Num: 122 Lance: 27,30

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA INFANTIL APROPRIADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES, 
DE ACORDO COM CODEX ALIMENTARIUS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E PROTEÍNAS LÁCTEAS, A BASE 
DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO.

Quantidade: 475 Val. Ref.: 136,44

Unidade: und

Total Item: 40.688,50

Marca: Aptamil Soja 2 (Danone) Modelo: Aptamil Soja 2 (Danone) 

Valor Unit.: 85,66

Quant.: 1 Total: 40.688,50LOTE 13 Num: 128 Lance: 85,66

Quant.: 1 Total: 13.524,80LOTE 14 Num: 026 Lance: 85,60

2 de 7Gerado em: 31/01/2024 11:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAMARAGIBE-PE



Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA INFANTIL APROPRIADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 
MESES, DE ACORDO COM CODEX ALIMENTARIUS, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E PROTEÍNAS 
LÁCTEAS, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO.

Quantidade: 158 Val. Ref.: 136,44

Unidade: und

Total Item: 13.524,80

Marca: Aptamil Soja 2 (Danone) Modelo: Aptamil Soja 2 (Danone) 

Valor Unit.: 85,60

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO, DE MAIOR VISCOSIDADE, 
PARA LACTANTES DESDE O NASCIMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO EM PÓ.

Quantidade: 432 Val. Ref.: 66,87

Unidade: und

Total Item: 27.216,00

Marca: Aptamil AR (Danone) Modelo: Aptamil AR (Danone)

Valor Unit.: 63,00

Quant.: 1 Total: 27.216,00LOTE 16 Num: 040 Lance: 63,00

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI FÓRMULA INFANTIL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, PARA RECÉM-
NASCIDOS PREMATUROS E DE BAIXO PESO AO NASCER, ENRIQUECIDA COM FERRO, A BASE DE 
PROTEÍNAS LÁCTEAS COM RELAÇÃO CASEÍNA: PROTEÍNAS DO SORO 40:60, ENRIQUECIDA LCPUFAS, W6 E 
W3. ISENTA DE SACAROSE, EM PÓ, ISENTA DE SABOR.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 316,66

Unidade: und

Total Item: 9.660,00

Marca: Aptamil Pré (Danone) Modelo: Aptamil Pré (Danone) 

Valor Unit.: 96,60

Quant.: 1 Total: 9.660,00LOTE 17 Num: 126 Lance: 96,60

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO 
SORO DO LEITE, DE 190, 00 A 220, 00MOSMO/L, DE 210, 00 A 220, 00MOSMO/KG/ÁGUA, ISENTA DE LACTOSE.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 220,66

Unidade: und

Total Item: 164.400,00

Marca: Pregomin Pepti (Danone) Modelo: Pregomin Pepti (Danone) 

Valor Unit.: 137,00

Quant.: 1 Total: 164.400,00LOTE 18 Num: 082 Lance: 137,00

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO 
SORO DO LEITE, DE 190, 00 A 220, 00MOSMO/L, DE 210, 00 A 220, 00MOSMO/KG/ÁGUA, ISENTA DE LACTOSE.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 220,66

Unidade: und

Total Item: 37.200,00

Marca: Pregomin Pepti (Danone) Modelo: Pregomin Pepti (Danone) 

Valor Unit.: 93,00

Quant.: 1 Total: 37.200,00LOTE 19 Num: 048 Lance: 93,00

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES DE 0 A 1 ANO, 
HIPOALERGÊNICA, A BASE DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA, COM 
MALTODEXTRINA E LACTOSE, PÓ, EMBALAGEM, ADEQUADA AO PRODUTO.

Quantidade: 468 Val. Ref.: 147,33

Unidade: und

Total Item: 39.312,00

Marca: Aptamil Pepti (Danone) Modelo: Aptamil Pepti (Danone) 

Valor Unit.: 84,00

Quant.: 1 Total: 39.312,00LOTE 20 Num: 064 Lance: 84,00

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) SUPLEMENTO ALIMENTAR, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, 
NORMOCALÓRICA, HIPERPROTÉICA, COM VITAMINAS E MINERAIS, BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM ADIÇÃO 
DE AÇUCAR, COM FIBRAS, PODENDO SER USADO PARA DIABÉTICOS E HIPERTENSOS.

Quantidade: 1.950 Val. Ref.: 84,40

Unidade: und

Total Item: 65.910,00

Marca: Diamax IN 370g (Prodiet) Modelo: Diamax IN 370g (Prodiet)

Valor Unit.: 33,80

Quant.: 1 Total: 65.910,00LOTE 21 Num: 070 Lance: 33,80

Item: 1 Unidade: und Marca: Diamax IN 370g (Prodiet) Modelo: Diamax IN 370g (Prodiet)

Quant.: 1 Total: 33.150,00LOTE 22 Num: 081 Lance: 51,00

3 de 7Gerado em: 31/01/2024 11:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAMARAGIBE-PE



Descrição: COTA RESERVADA (25%) SUPLEMENTO ALIMENTAR, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, 
NORMOCALÓRICA, HIPERPROTÉICA, COM VITAMINAS E MINERAIS, BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM ADIÇÃO 
DE AÇUCAR, COM FIBRAS, PODENDO SER USADO PARA DIABÉTICOS E HIPERTENSOS.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 84,40 Total Item: 33.150,00Valor Unit.: 51,00

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS, COM VITAMINAS E 
MINERAIS, RICO EM FERRO, CÁLCIO, ZINCO, VITAMINAS C E E.

Quantidade: 3.525 Val. Ref.: 75,66

Unidade: und

Total Item: 82.908,00

Marca: Energyzip Suslac (Prodiet) Modelo: Energyzip Suslac (Prodiet)

Valor Unit.: 23,52

Quant.: 1 Total: 82.908,00LOTE 23 Num: 089 Lance: 23,52

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS, COM VITAMINAS E 
MINERAIS, RICO EM FERRO, CÁLCIO, ZINCO, VITAMINAS C E E.

Quantidade: 1.175 Val. Ref.: 75,66

Unidade: und

Total Item: 37.012,50

Marca: Energyzip Suslac (Prodiet) Modelo: Energyzip Suslac (Prodiet)

Valor Unit.: 31,50

Quant.: 1 Total: 37.012,50LOTE 24 Num: 123 Lance: 31,50

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI MÓDULO DE MALTODEXTRINA.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 37,17

Unidade: und

Total Item: 7.176,00

Marca: Maltodextrina (SV 
Hospitalar)

Modelo: Maltodextrina (SV Hospitalar)

Valor Unit.: 23,92

Quant.: 1 Total: 7.176,00LOTE 25 Num: 030 Lance: 23,92

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI MÓDULO DE PROTEÍNA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PÓ, A BASE DE 
PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, 100% ISOLADA.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 152,67

Unidade: und

Total Item: 9.252,00

Marca: ProteinPT Whey 300g 
(Prodiet)

Modelo: ProteinPT Whey 300g 
(Prodiet)

Valor Unit.: 77,10

Quant.: 1 Total: 9.252,00LOTE 26 Num: 082 Lance: 77,10

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI MÓDULO DE PROTEÍNA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PÓ, A BASE DE 
PROTEÍNA DA CLARA DO OVO.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 100,99

Unidade: und

Total Item: 5.144,40

Marca: Albumina (Black Skull) Modelo: Albumina (Black Skull)

Valor Unit.: 42,87

Quant.: 1 Total: 5.144,40LOTE 27 Num: 027 Lance: 42,87

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI MÓDULO DE TCM.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 66,60

Unidade: und

Total Item: 13.318,00

Marca: MCT (WVegan) Modelo: MCT (WVegan)

Valor Unit.: 66,59

Quant.: 1 Total: 13.318,00LOTE 28 Num: 063 Lance: 66,59

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI ESPESSANTE ALIMENTAR INSTANTÂNEO A BASE DE AMIDO, XANTANA 
E GUAR PARA PACIENTES COM DISFAGIA.

Quantidade: 548 Val. Ref.: 77,39

Unidade: und

Total Item: 18.122,36

Marca: Nutilis (Danone) Modelo: Nutilis (Danone)

Valor Unit.: 33,07

Quant.: 1 Total: 18.122,36LOTE 29 Num: 138 Lance: 33,07

Item: 1 Unidade: und Marca: Trophic Soya (Prodiet) Modelo: Trophic Soya (Prodiet)

Quant.: 1 Total: 75.543,84LOTE 30 Num: 123 Lance: 19,43

4 de 7Gerado em: 31/01/2024 11:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAMARAGIBE-PE



Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) DIETA ENTERAL, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, 100% PROTEÍNA 
ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.

Quantidade: 3.888 Val. Ref.: 40,48 Total Item: 75.543,84Valor Unit.: 19,43

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) DIETA ENTERAL, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, 100% PROTEÍNA 
ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.

Quantidade: 1.296 Val. Ref.: 40,48

Unidade: und

Total Item: 25.259,04

Marca: Trophic Soya (Prodiet) Modelo: Trophic Soya (Prodiet)

Valor Unit.: 19,49

Quant.: 1 Total: 25.259,04LOTE 31 Num: 119 Lance: 19,49

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA PADRÃO, LÍQUIDA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1. 5 
KCAL/ML), NORMO A HIPERPROTÉICA, NORMOLIPÍDICA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.

Quantidade: 4.204 Val. Ref.: 41,62

Unidade: und

Total Item: 81.935,96

Marca: Trophic Soya 1.5 (Prodiet) Modelo: Trophic Soya 1.5 (Prodiet)

Valor Unit.: 19,49

Quant.: 1 Total: 81.935,96LOTE 32 Num: 099 Lance: 19,49

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA PADRÃO, LÍQUIDA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1. 5 
KCAL/ML), NORMO A HIPERPROTÉICA, NORMOLIPÍDICA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.

Quantidade: 1.401 Val. Ref.: 41,62

Unidade: und

Total Item: 37.812,99

Marca: Trophic Soya 1.5 (Prodiet) Modelo: Trophic Soya 1.5 (Prodiet)

Valor Unit.: 26,99

Quant.: 1 Total: 37.812,99LOTE 33 Num: 039 Lance: 26,99

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS ADICIONADO 
DE PREBIÓTICOS. CONTÉM LCPufas ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA (DHA). FONTE DE CÁLCIO, FERRO 
E ZINCO, RICO VITAMINAS E MINERAIS.

Quantidade: 520 Val. Ref.: 71,67

Unidade: und

Total Item: 16.541,20

Marca: Milnutri Premium (Danone) Modelo: Milnutri Premium (Danone)

Valor Unit.: 31,81

Quant.: 1 Total: 16.541,20LOTE 34 Num: 029 Lance: 31,81

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, SUPLEMENTO PARA 
CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS OU OUTRAS AFECÇÕES TECIDUAIS, LÍQUIDO, HIPERCALÓRICO, 
HIPERPROTEICO, ACRESCIDO DE ARGININA (> 14%) E SUPLEMENTADO COM MICRONUTRIENTES 
RELACIONADOS COM A CICATRIZAÇÃO.

Quantidade: 3.750 Val. Ref.: 30,76

Unidade: und

Total Item: 50.587,50

Marca: Cubitan (Danone) Modelo: Cubitan (Danone)

Valor Unit.: 13,49

Quant.: 1 Total: 50.587,50LOTE 35 Num: 063 Lance: 13,49

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, SUPLEMENTO PARA 
CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS OU OUTRAS AFECÇÕES TECIDUAIS, LÍQUIDO, HIPERCALÓRICO, 
HIPERPROTEICO, ACRESCIDO DE ARGININA (> 14%) E SUPLEMENTADO COM MICRONUTRIENTES 
RELACIONADOS COM A CICATRIZAÇÃO.

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 30,76

Unidade: und

Total Item: 16.862,50

Marca: Cubitan (Danone) Modelo: Cubitan (Danone)

Valor Unit.: 13,49

Quant.: 1 Total: 16.862,50LOTE 36 Num: 072 Lance: 13,49

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, NORMOCALÓRICO, 
NORMOPROTÉICO, DIVERSOS SABORES.

Unidade: und Marca: Trophic Basic Enteral 
(Prodiet)

Modelo: Trophic Basic Enteral (Prodiet)

Quant.: 1 Total: 35.001,12LOTE 37 Num: 047 Lance: 28,41

5 de 7Gerado em: 31/01/2024 11:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAMARAGIBE-PE



Quantidade: 1.232 Val. Ref.: 158,07 Total Item: 35.001,12Valor Unit.: 28,41

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, NORMOCALÓRICO, 
NORMOPROTÉICO, DIVERSOS SABORES.

Quantidade: 410 Val. Ref.: 158,07

Unidade: und

Total Item: 16.092,50

Marca: Trophic Basic Enteral 
(Prodiet)

Modelo: Trophic Basic Enteral (Prodiet)

Valor Unit.: 39,25

Quant.: 1 Total: 16.092,50LOTE 38 Num: 079 Lance: 39,25

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI MIX DE FIBRAS 100% SOLÚVEL.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 135,01

Unidade: und

Total Item: 4.631,00

Marca: Fosvita (Vitafor) Modelo: Fosvita (Vitafor) 

Valor Unit.: 46,31

Quant.: 1 Total: 4.631,00LOTE 39 Num: 119 Lance: 46,31

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA DIETA CETOGÊNICA PARA CRIANÇAS 
COM EPILEPSIA FARMACORRESISTENTE

Quantidade: 288 Val. Ref.: 275,47

Unidade: und

Total Item: 79.335,36

Marca: Ketocal 4:1 (Danone) Modelo: Ketocal 4:1 (Danone)

Valor Unit.: 275,47

Quant.: 1 Total: 79.335,36LOTE 40 Num: 066 Lance: 275,47

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) ALIMENTO À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES PARA SITUAÇÕES 
METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, 
DIVERSOS SABORES, FORMULADO PARA PORTADORES DE ALERGIA ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA

Quantidade: 300 Val. Ref.: 259,56

Unidade: und

Total Item: 37.470,00

Marca: Neo Advance (Danone) Modelo: Neo Advance (Danone)

Valor Unit.: 124,90

Quant.: 1 Total: 37.470,00LOTE 43 Num: 139 Lance: 124,90

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) ALIMENTO À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES PARA SITUAÇÕES 
METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, 
DIVERSOS SABORES, FORMULADO PARA PORTADORES DE ALERGIA ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 259,56

Unidade: und

Total Item: 19.450,00

Marca: Neo Advance (Danone) Modelo: Neo Advance (Danone)

Valor Unit.: 194,50

Quant.: 1 Total: 19.450,00LOTE 44 Num: 076 Lance: 194,50

Item: 1

Descrição: EXCLUSIVO ME, EPP E MEI SUPLEMENTO ORAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
PACIENTES RENAIS EM TRATAMENTO DIALÍTICO, HIPERCALÓRICO (MÍNIMO 1. 5KCAL/ML), NORMOLIPÍDICO, 
NORMO A HIPERPROTEICO (MÍNIMO 67G DE PROTEÍNA/L), SEM SACAROSE. EMBALAGEM DE 200ML.

Quantidade: 2.160 Val. Ref.: 21,76

Unidade: und

Total Item: 27.993,60

Marca: HDmax (Prodiet) Modelo: HDmax (Prodiet)

Valor Unit.: 12,96

Quant.: 1 Total: 27.993,60LOTE 45 Num: 073 Lance: 12,96

Item: 1

Descrição: COTA PRINCIPAL (75%) FÓRMULA EM PÓ, HIPERCALÓRICA (MÍNIMO DE 1, 3KCAL), 
HIPERPROTEICA (MÍNIMO DE 25% DE PROTEÍNA), RICO EM OMEGA 3 (EPA E DHA), VITAMINAS E MINERAIS, 
COM LEUCINA, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. INDICADO PARA AUXILIAR NA MANUTENÇÃO 
OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL DE PACIENTES QUE NECESSITEM DE MAIOR APORTE 
CALÓRICO E PROTEICO

Unidade: und Marca: NESTLÉ Modelo: NUTREN FORTIFY LATA 
C/360G

Quant.: 1 Total: 51.723,00LOTE 41 Num: 065 Lance: 114,94

HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR EIRELI - EPP 27.657.870/0001-94 68.964,00

6 de 7Gerado em: 31/01/2024 11:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAMARAGIBE-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
ASSESSORA TÉCNICA   ANDREZZA MONIQUE MOURA INOJOSA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Quantidade: 450 Val. Ref.: 184,13 Total Item: 51.723,00Valor Unit.: 114,94

Item: 1

Descrição: COTA RESERVADA (25%) FÓRMULA EM PÓ, HIPERCALÓRICA (MÍNIMO DE 1, 3KCAL), 
HIPERPROTEICA (MÍNIMO DE 25% DE PROTEÍNA), RICO EM OMEGA 3 (EPA E DHA), VITAMINAS E MINERAIS, 
COM LEUCINA, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. INDICADO PARA AUXILIAR NA MANUTENÇÃO 
OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL DE PACIENTES QUE NECESSITEM DE MAIOR APORTE 
CALÓRICO E PROTEICO

Quantidade: 150 Val. Ref.: 184,13

Unidade: und

Total Item: 17.241,00

Marca: NESTLÉ Modelo: NUTREN FORTIFY LATA 
C/360G

Valor Unit.: 114,94

Quant.: 1 Total: 17.241,00LOTE 42 Num: 002 Lance: 114,94

7 de 7Gerado em: 31/01/2024 11:25:28

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAMARAGIBE-PE


